[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2016 г.                                                                                  № 40
О создании комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в соответствии с Законом от 7 декабря 2001 года
N 640-ОД Волгоградской области «О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 20.12.2013г. № 180-ОД «О сохранении и воспроизводстве зеленых лесных насаждений на землях сельскохозяйственного назначения на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района, в целях упорядочения согласования и проведения работ по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района администрация Нижнеяблочного сельского поселения
постановляет:

         1. Утвердить состав комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района (приложение N 1).

        2. Утвердить Положение о работе комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района (приложение N 2).

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Нижнеяблочного

сельского поселения                                                                      С.Ф.Тыщенко
Приложение N 1
к постановлению
администрации Нижнеяблочного

сельского поселения
Котельниковского
муниципального района
от  29.02.2016 г. N40

Состав комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
Председатель комиссии:
Тыщенко Сергей Федорович - глава Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Секретарь комиссии:
Булгакова  Олеся Анатольевна- специалист по  управлению  муниципальным  имуществом администрации Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Члены комиссии:
Кудинова Антонина Алексеевна - главный специалист администрации Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

Гончар Анатолий Анатольевич- специалист  по муниципальному  хозяйству администрации Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

Антохина  Олеся Григорьевна - специалист второй категории администрации Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского сельского поселения.
Приложение N 2

к постановлению

администрации Нижнеяблочного

сельского поселения

Котельниковского

муниципального района

от  29.02.2016г. N 40

Положение о работе комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского муниципального района.
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», административным регламентом «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в населенных пунктах» утвержденным постановлением администрации Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района от 18.01.2016 г. № 31 , Уставом Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области

1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по вырубке зеленых насаждений (деревья, кустарники) на территории Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении древесно- кустарниковой растительности, расположенной на территории Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области, не входящей в государственный лесной фонд.

1.4. Комиссия образуется и ликвидируется   постановлением администрации Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области.

2. Основные задачи и функции Комиссии .
2.1. Принятие решений для выдачи порубочного билета.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа ее членов.

3.3. Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки зеленых насаждений, составляет и утверждает акт обследования (акт - приложение N 1), принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку зеленых насаждений.

 4. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Мотивированно отклонить представленное заявление.

4.1.2. Составлять акт натурного технического обследования зеленых насаждений.

4.1.3. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим законодательством обосновывающие документы.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Рассматривать представленные заявления и необходимые к нему обосновывающие документы в течение 30 дней с момента поступления заявлений.

4.2.2. Выезжать и проводить обследование зеленых насаждений, составлять акт обследования.
                                                                                                Приложение N 1 к
                                                                                               Положению о работе                            комиссии по вырубке зеленых

 насаждений (деревья, кустарники)

на территории Нижнеяблочного

сельского поселения

Котельниковского муниципального района.

АКТ N _________
КОМИССИОННОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ПО ЗАЯВЛЕНИЮ О  ВЫРУБЕ

 х. Нижнеяблочный                                  "______"_____________________ г.

Комиссия в составе:

1. Председатель: С.Ф.Тыщенко – Глава Нижнеяблочного  сельского поселения

2. Секретарь: О.А.Булгакова – специалист администрации Нижнеяблочного сельского  поселения

3. Члены комиссии:
     А.А. Кудинова – главный специалист администрации Нижнеяблочного  сельского  поселения
 4. А.А. Гончар - специалист администрации Нижнеяблочного  сельского  поселения

 5. О.Г.Антохина – специалист администрации Нижнеяблочного  сельского  поселения

провела обследование зеленых насаждений __________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________, (категория, местоположение: район, адрес)
заявляемых к сносу _________________________________________________ (наименование заявителя, ФИО гражданина, реквизиты юридического лица) __________________________________________________________________, в целях ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(строительства, ремонта и т.д.)
В ходе обследования установлено:
Состояние деревьев (кустарников) и виды работ (снос, обрезка):
	№ пп
	Вид
	Диаметр (см)
	Количество деревьев (кустарников), шт.
	Приме

чания

	                 Снос                        Обрезка

	Всего
	живых
	сухих

	Всего подлежит сносу -                                       обрезке -

Комиссия постановила: ____________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________Снос зеленых насаждений разрешить (запретить) в объемах _______________ __________________________________________________________________, заявителю оплатить компенсационную стоимость в сумме ______________________ (______________________________________) руб. согласно соглашению N __________________________________________________________________Председатель комиссии: ____________________________________ /_________________________________/

Члены комиссии: ____________________________________ /_________________________________/ ____________________________________ /_________________________________/ ____________________________________ /_________________________________/ __________

PAGE